

Selvejenetværket varetager opgaver der vedrører selvejende plejehjem. Det kan være politiske/administrative problemstillinger i forhold til Københavns kommune, men det kan også være juridiske og andre problemer på det enkelte plejehjem. Vi har således behandlet problemstillinger på Bomi parken, på Højdevang sogns plejehjem, Rosenborgcenteret, samt de selvejende plejhjems forhold til skattevæsnet.

Problemstillingerne er ofte meget komplekse, og det er problemstillinger hvor det enkelte plejehjem løber panden mod en mur i forhold til en kompleks problemstilling. Der kan Selvejenetværket ofte være den bølgebryder, der kan få problemstillingerne sat i et nyt lys, og dermed finde løsninger til glæde for de involverede.

Vi har en særlig udfordring i forhold til, at det er besluttet, at halvdelen af de nyopførte plejehjem skal være selvejende. Her er det vigtigt for os, at der tidligt træffes beslutning om hvilke af de nye plejehjem der skal være selvejende. Vi har tilbudt kommunen, at vi gerne medvirker til at danne bestyrelserne i de nye selvejende plejehjem, men det betyder også, at vi gerne vil have besked i god tid om hvilke plejehjem, der skal være selvejende, så vi kan få tid til at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer.

Vi har i løbet af året haft en del møder med forvaltningen om forskellige problemstillinger, hvor mange problemer bliver vendt og også ofte bliver løst. Vi oplever en stor lydhørhed fra forvaltningens side og tak for det.

Selv om vi ved meget, kan vi dog ikke vide alt. Det er derfor af stor vigtighed, at I ringer til os, når I oplever ikke at kunne komme igennem eller få lydhørhed i forvaltningen for relevante problemstillinger.

En del møder, er på det seneste blevet udskudt, men bliver nu afholdt i den nærmeste fremtid.

Vi har et møde med Sissel Marie Velling 30/10 -23

Her skal vi drøfte: Dannelse af nye selvejende plejehjem.

KS - listen og regelforenklingen. Hvordan står sagen.

Forholdet til boligselskaberne. Hvordan administrerer vi opsigelser af plejeboligerne i forbindelse med dødsfald, hvis boet forlanger 3 måneders opsigelse, eller andre forhold gør, at genudlejning ikke er mulig. Dette set i sammenhæng med at plejehjemmene trækkes ved ledighed i boligerne, 98% reglen. Emnet drøftes også på møde med Per Christensen den 23/10.

Generel drøftelse af, hvordan vi styrker ledelserne på plejehjemmene. Vil kommunen sætte tid af til information af nye ledere om spørgsmål i forbindelse med selvejet. Selvejenetværket kunne evt. tilbyde at holde et møde med nye ledere (der kommer fra det kommunale) om deres rolle som selvejende ledere.

Drøftelse af problemstillingen: omlægningen af kontoen til specialindsatser på plejehjemmene. Der er efter forvaltningens udsagn tale om en omlægning ikke en besparelse, men alle plejehjem synes at have fået mindre.

Drøftelse af de økonomiske principper for profilplejehjem. Hvordan får de enkelte plejehjem mulighed for økonomisk at gennemføre deres profiler. I den forbindelse er nogle profiler dyrere end andre. Hvad gør vi ved det?

Borgmestermødet den 24 oktober i hovedkassen

Starte evt. debat om indkøbsordningen

Drøftelse af problemstillingen: muligheden for gaver til beboerne og frivillige (en mulighed der ikke eksisterer i dag)
f.eks. julegaver til beboere uden pårørende

Budget til aktivitetsmedarbejder udenfor rammen

Svend Erik Christiansen